
COPIA 

 

COMUNE DI SANTO STEFANO ROERO 
 

Provincia di Cuneo 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL  CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

10 

 

 

 

OGGETTO: COMMISSIONE PER AGGIORNAMENTO ELENCO GIUDICI  POPOLARI 

 

 

L’anno duemilaventuno, addì diciotto, del mese di ottobre, alle ore 20:30 nella Chiesa di San Bernardino, 

convocato dal Sindaco mediante avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è riunito in sessione 

ORDINARIA ed in seduta  PUBBLICA di  PRIMA CONVOCAZIONE, il Consiglio Comunale. 
 

 
Sono presenti i Signori: 

 

 

Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

FACCO GIUSEPPINA SINDACO X       

BORGOGNO Guido VICE SINDACO X       

CHIESA Davide CONSIGLIERE X       

DUTTO Valerio CONSIGLIERE X       

GALLO Maria Catena CONSIGLIERE X       

MAIOLO Roberta CONSIGLIERE X       

MARSERO Andrea CONSIGLIERE X       

COSTA Marco CONSIGLIERE X       

BERTERO Mario CONSIGLIERE X       

COSTA Andrea CONSIGLIERE X       

BIANCO Lorenzo CONSIGLIERE X       

  Totale Presenti: 11 

  Totale Assenti: 0 

 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale D'AGOSTINO Dott. Francesco il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, FACCO Dott.ssa Giuseppina  nella sua qualità di 

SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 

 

 



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Richiamato l'art. 13 della Legge 10.4.1951, n. 287, modificata dalla legge 5 maggio 1952, n. 405 e 

legge 27 dicembre 1956, n. 1441, recanti norme sul “ Riordinamento dei giudizi di assise” e preso 

atto che lo stesso articolo prevede che in ogni Comune sono formati, a cura di una Commissione 

composta dal Sindaco o di un suo delegato, che la presiede, e a due Consiglieri comunali gli elenchi 

dei cittadini in possesso dei requisiti per l'esercizio delle funzioni di giudice popolare nelle Corti di 

Assise o nelle Corti di Assise di Appello; 

 

Ritenuto in seguito a elezioni comunali, di procedere alla nomina dei due Consiglieri comunali che, 

unitamente al Sindaco o ad un suo rappresentante, comporranno la predetta Commissione; 

 

Preso atto che la votazione avviene per schede segrete, con il controllo degli scrutatori signori 

DUTTO Valerio e BIANCO Lorenzo: 

 

Distribuite le schede, raccolte e fatto lo spoglio sotto il controllo dei premessi scrutatori, il risultato 

della votazione è il seguente: 

 

-Schede distribuite  n. 11 

-Schede nulle          n. 0 

-Schede bianche     n. 0 

 

- Consigliere sig. MARSERO Andrea  voti n. 11 

- Consigliere sig. BIANCO Lorenzo voti n. 11 

 

Sull’esito della votazione il Presidente proclama eletti membri della Commissione per la 

formazione degli elenchi comunali dei Giudici Popolari i Consiglieri comunali: 

 

1) MARSERO Andrea   

2) BIANCO Lorenzo 

 

Oltre al Sindaco pro tempore o suo delegato. 

 

Dato atto che è stato acquisito il parere di cui all’art. 49 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto l’esito della votazione sopra riportata;  

 

D E L I B E R A 

 

1) Di eleggere in qualità di componenti della Commissione  per l’aggiornamento degli elenchi dei 

giudici popolari i consiglieri comunali MARSERO Andrea  e BIANCO Lorenzo, dando atto che 

della medesima fa parte anche il Sindaco (o un suo delegato) in qualità di membro di diritto. 

 

Successivamente con n. 11 consiglieri presenti e votanti espressi per alzata di mano, delibera di 

dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, 

del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

 



Del che si è redatto il presente atto verbale letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to:  Dott.ssa Giuseppina FACCO 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'AGOSTINO Dott. Francesco 

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

 
Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti gli atti 

d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel 

sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 

2009, n. 69). 

 

Santo Stefano Roero, li 22/10/2021 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'AGOSTINO Dott. Francesco 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

ATTESTA 

Che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune per quindici 

giorni consecutivi dal 22/10/2021 al  06/11/2021 ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni dall’ultimo 

di pubblicazione (art. 134, c.3, del T.U. n. 267/2000). 

 
Santo Stefano Roero, li __________________ 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'AGOSTINO Dott. Francesco 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Santo Stefano Roero, li 18-ott-2021 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: D'AGOSTINO Dott. Francesco  

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

 

Santo Stefano Roero, li 22/10/2021 IL SEGRETARIO COMUNALE 

D'AGOSTINO Dott. Francesco 

 


